
 

 

1 
 

 

    

Agli atti – Fascicolo progetto PON FESR “cablaggio strutturato e sicuro 

All’interno degli edifici scolastici” – Avviso 20480 del 20.07.2021 

AL Sito web dalla scuola - All’albo della scuola 

Amministrazione trasparente 

 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  
PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – ASSE V– priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Identificativo progetto: codice 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-234 

Titolo del progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

CUP: D99J21007150006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso pubblico, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, prot. n. 20480 del 

20/07/2021, emanato nell’ambito Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

                                 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  3° CIRCOLO 
 “Baldo  Bonsignore” 

Via E. Amari  n° 1     91026   MAZARA DEL VALLO  TP 

P. I.V.A. 82006260812 - C.M.TPEE058003 
TELEFONO E FAX 0923.942810 

E-MAIL:  tpee058003@istruzione.it 
PEC: tpee058003@pec.istruzione.it  

SITO WEB: www.terzocircolomazara.edu.it  



                             

CIRCOLO DIDATTICO III CIRCOLO - BALDO BONSIGNORE - C.F. 82006260812 C.M. TPEE058003 - A7B0C0D - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003588/U del 23/06/2022 09:43:01

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:tpee058003@istruzione.it
mailto:tpee058003@pec.istruzione.it
http://www.terzocircolomazara.edu.it/


 

 

2 
 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/40055 del 14/10/2021 di Autorizzazione e impegno di spesa del 

progetto PON 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-1 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici per 

l’importo complessivo di € 49.082,06; 

 

VISTA il decreto della Dirigente Scolastico n. 4585 del 19/10/2021 di formale assunzione in bilancio per l’importo 

complessivo di € 49.082,06; 

 

VISTO il piano finanziario del progetto autorizzato nel quale sono previste, tra le spese generali, quelle per la 

progettazione ovvero dell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di 

offerta/trattativa diretta/ordine di acquisto e del relativo disciplinare e capitolato  tecnico per l’acquisto dei beni e dei 

servizi; 

 

CONSIDERATO che la progettazione delle predette attività deve essere assicurata da personale interno o esterno 

all’istituzione scolastica in possesso di specifica professionalità in relazione alla progettazione di reti locali cablate e 

wireless; 

CONSIDERATO che il collaudo può essere assicurato da personale interno o esterno alle istituzioni scolastiche in 

possesso dei requisiti previsti;  

 

VISTO l’art. 35 del CCNL 20/11/2007 che prevede anche la possibilità di svolgimento delle collaborazioni plurime per 

il personale docente di altre istituzioni scolastiche per la realizzazione di specifiche attività e/o progetti deliberati dai 

competenti organi, o qualora le istituzioni abbiano necessità di disporre di particolari competenze professionali non 

presenti o non disponibili nel corpo docente della istituzione scolastica. Tali collaborazioni non comportano esoneri 

anche parziali dall’insegnamento nelle scuole di titolarità o di servizio e sono autorizzate dal dirigente scolastico della 

scuola di appartenenza, a condizione che non interferiscano con gli obblighi ordinari di servizio;  

 

RITENUTO di utilizzare, quale modalità della scelta del contraente, la procedura aperta secondo le  disposizioni 

previste dall’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 ricorrendo nell’ordine a: 

a) Personale interno a questa istituzione scolastica ;  

b) Incarichi di Collaborazioni plurime a personale di altre scuole, ai sensi dell’art. 35 del CCNL;  

c) Prestazioni di personale esperto esterno alla P.A. o al mondo scolastico, secondo le regole del  

Codice civile e normativa vigente in materia di contratti di prestazione d’opera .  

Non verranno accettate offerte di Ditte per l’acquisizione di servizi secondo il Codice degli Appalti.  

 

VISTA la Determina dirigenziale n. 4914/U del 08/11/2021 per avvio attività negoziali e programmatiche per la 

realizzazione del progetto di cui all’oggetto; 

 



 

 

3 
 

Considerato che è necessario nominare una commissione per la valutazione delle offerte 
economiche degli operatori economici che hanno presentato;  

 
DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice  per la selezione della figura 
professionale COLLAUDATORE relativa all’avviso pubblico reclutamento 
collaudatore Interno/esterno prot. n. 3586/U del 23/06/2022; 

2. di nominare componenti della commissione giudicatrice la docente Maria 
Lucia Bonsignore e, ad esclusione della Dirigente scolastica prof.ssa Serafina 
Di Rosa e dell’ass.amm.vo sig. Pietro Quinci,  i membri della giunta esecutiva: 
- presidente  Maria Lucia Bonsignore  Docente  
- commissario  Silvia Esposto – Docente 
- commissario  Sinacory Emily – Componente genitore 
- commissario  Calamia Emma Luisa – Componente genitore 
 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di 
verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il 
commissario Sinacory Emily 
 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause 

ostative da far pervenire prima dell’inizio delle operazione di valutazione 

 
La Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Serafina Di Rosa 
(firmato digitalmente) 


